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Studiju kursa īstenošanas valodas LV, DE

Anotācija Integrēta vācu valodas zināšanu un prasmju pilnveidošana un izkopšana 4 valodas pamatelementos
(lasīšanā, rakstveida un mutvārdu runā, klausīšanās), strādājot ar mācību literatūras materiāliem un
vidēji grūtas pakāpes profesionāli orientētiem tekstiem vācu valodā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir attīstīt un padziļināt integrētas vācu valodas prasmes vispārējās vācu valodas
kontekstos. Priekšmeta uzdevumi ir: ? attīstīt vispārējo un speciālo tekstu lasīšanas prasmes un
detalizētas teksta uztveres spējas ; ? attīstīt klausīšanās uztveri (audio/ video informācija) un
paplašināt komunikācijas prasmes (diskusijas, prezentācijas); ? nostiprināt vispārējo leksiku un
attīstīt profesionālās jomas terminoloģiju; ? attīstīt rakstveida prasmes (tēzes, kopsavilkumi,
anotācijas).

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti regulāri strādā ar vispārēja līmeņa un nozaru tekstiem un patstāvīgi apgūst to leksiku un
terminoloģiju,  novērtē informāciju globālajā vidē. Semestra laikā sagatavo īsu akadēmiskā stilā
izveidotu tematisku referātu un prezentē to auditorijā.

Literatūra Obligātā. // Obligatory :
Rug, Wolfgang. Grammatik mit Sinn und Verstand : Übungsgrammatik Mittel- und Oberstufe :
Lösungsheft /Wolfgang Rug, Andreas Tomaszewski. Stuttgart : Ernst Klett International, 2001.,
40 lpp.
Vācu valodas gramatikas īss pārskats un vingrinājumi : teorija, locīšanas tabulas, vingrinājumi,
sarunas = Kurze Übersicht der Deutschen Grammatik und Übungen : Theorie, Tabellen der
Deklination und der Konjugation, Übungen, Gespräche. Rīga : Kamene, 2003.,  147 lpp. ; 30 cm.
Studio. Die Mittelstufe, B2/2,Kurs- und Übungsbuch /von Christina Kuhn ... [et al.] ; Phonetik:
Ulrike Würz ; Prüfungsvorbereitung: Nelli Pasemann. Berlin : Cornelsen, 2017.,  240 lpp. :
ilustrācijas ; 30 cm. + 2 Audio-CDs.
Höffgen, Adelheid. Deutsch lernen für den Beruf : [Kommunikation am Arbeitsplatz] : Lehrbuch
für Deutsch als Fremdsprache] /von Adelheid Höffgen. Ismaning : Verlag für Deutsch, ©2009.,
264 lpp. : il.
Papildu. // Additional :
Ludwig, Klaus-Dieter,. Vācu-latviešu frazeoloģijas vārdnīca = Deutsch-lettisches
Phraseologiewörterbuch /Klauss Dīters Ludvigs, Mudīte Smiltena ; [redaktore Ieva Račko ; vāka
dizainu veidojusi Baiba Lazdiņa]. Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, ©2015 (Latgales druka),  309
lpp. ; 25 cm.
Vācu-latviešu, latviešu-vācu vārdnīca : ap 22 000 vārdu = Deutsch-lettisches, lettisch-deutsches
Wörterbuch : etwa 22 000 Stichwörter /[sast. Larisa Vjatere]. Rīga : Avots, c2005.,  655 lpp. ; 14
cm.

Nepieciešamās priekšzināšanas Vispārējas vidēja līmeņa zināšanas vācu valodā.
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darbs

Kontakt
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Patstāv.
darbs

Augstskola, fakultātes, studiju virzieni (RTU). 2 2 0 0

Ievērojamas augstskolas VFR, Austrijā, Šveicē. 6 6 0 0

Profesiju veidi un aktualitāte mūsdienās. 6 6 0 0

Iepazīšanās. Studentu iepazīstināšana ar priekšmeta mērķi un uzdevumiem.  Mācību priekšmeta
materiāli.

8 8 0 0

Darba meklējumi savā valstī un ārzemēs. 6 6 0 0

Gatavošanās darba intervijai, saruna ar daba devēju. 6 6 0 0

Uzņēmuma, iestādes un firmas apmeklējums. Nodaļas un darbinieki. Darba uzdevumi. 6 6 0 0

Ievērojami uzņēmumi, pazīstamās firmas Latvijā. 6 6 0 0

Ievērojami uzņēmumi, pazīstamās firmas VFR un citās vācu valodā runājošās valstīs. 6 6 0 0

Ievērojami uzņēmumi un to produkcija ES valstīs un citās pasaules valstīs. 6 6 0 0

Aktuālas sociāli ekonomiskās problēmas un to risināšana Latvijā. 10 10 0 0

Aktuālas sociāli ekonomiskās problēmas un to risināšana VFR un citās pasaules valstīs. 10 10 0 0

ES, tās īsa vēsture un attīstības virzieni mūsdienās. 6 6 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Profesionāli orientētas, patstāvīgi izlasītas literatūras tulkojums, īsa analīze un kopsavilkums,
terminu apkopojums.

8 8 0 0

Referāts, prezentācija par izvēlēto tēmu. 4 4 0 0

Akadēmiskā vācu valodas gramatika 16 16 0 0

Kontroltulkojumi 8 8 0 0

Kopā: 120 120 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj patstāvīgi lasīt, analizēt, kopsavilkt vidēji grūtas pakāpes profesionāli orientētu tekstu saturu un
iztulkot to dzimtajā valodā.

Praktiskie darbi, kontroltulkojumi, eksāmens

Spēj vispārīgi un detalizēti interpretēt un komentēt audio/video informāciju, kā arī diskutēt par to. Praktiskie darbi, eksāmens

Spēj identificēt vispārējo un profesionālo leksiku un lietot to mutvārdu un rakstveida runā. Portfelis - glosārijs

Spēj referēt īsu, akadēmiskā stilā sagatavotu informāciju par noteiktu tematu. Referāts, prezentācijas (referātu tematiskais
izklāsts)

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Referāta prezentācija 10

Pārbaudes darbi, rakstu darbi 15

Kontroltulkojumi 15

Referāts 20

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 4.5 0.0 3.0 0.0 *

2. 4.5 0.0 3.0 0.0 *


